THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 201/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 08 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ

––––––

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16
tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số
320/TTr-BVHTTDL ngày 04 tháng 11 năm 2022 và Trưởng ban Ban Thi đua -
Khen thưởng Trung ương tại Tờ trình số 2559/TTr-BTĐKT ngày 30 tháng 12 năm 2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho 06 tập thể và 06 cá nhân
thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đã có nhiều thành tích trong công tác
chỉ đạo, tổ chức và điều hành Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 (Sea
Games 31) tổ chức tại Việt Nam năm 2022 (danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trưởng ban Ban Thi đua
- Khen thưởng Trung ương và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTg, PTTg Trần Lưu Quang;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ban Thi đua - Khen thưởng TW;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
- Lưu: Văn thư, TCCV (2). LHN,       b.

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Lưu Quang

DANH SÁCH CÁ NHÂN
ĐƯỢC TẶNG BẰNG KHEN CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-TTg ngày      tháng 3 năm 2023

của Thủ tướng Chính phủ)
___________

I. TẬP THỂ:

1. Vụ Hợp tác quốc tế, Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch;

2. Vụ Thể thao thành tích cao 2, Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

3. Văn phòng Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

4. Trung tâm Huấn luyện Thể thao quốc gia Hà Nội, Tổng cục Thể dục
thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

5. Trung tâm Doping và Y học thể thao, Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

6. Tạp chí Thể thao, Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch.

II. CÁ NHÂN:

1. Ông Nguyễn Hồng Minh, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao,
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trưởng Tiểu ban Hậu cần và Dịch vụ công
cộng SEA Games 31; Phó Trưởng Tiểu ban Giao thông SEA Games 31;

2. Ông Nguyễn Danh Hoàng Việt, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục
thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trưởng Tiểu ban Lễ tân Khánh tiết
SEA Games 31;

3. Bà Lê Thị Hoàng Yến, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao,
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Phó Trưởng Tiểu ban Thường trực Tiểu ban
Thông tin và Truyền thông SEA Games 31;

4. Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện Thể thao
quốc gia Hà Nội, Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Phó Trưởng Tiểu ban Chuyên môn kỹ thuật SEA Games 31;

5. Ông Trần Văn Mạnh, Tổng Thư ký Ủy ban Olympic Việt Nam; Phó
Giám đốc Trung tâm Điều hành SEA Games 31;

6. Bà Trần Ly Ly, Quyền Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch; Tổng Đạo diễn chương trình khai mạc, bế mạc SEA
Games 31./.